B Tēptatio carnis est peccatum p̄ ca

2o ca

L Tēptatio carnis quā pau. hēbat no erat peccatum p̄ ca

2o ca

3o ca.

E

f Rñdes ad p̄mū argu.

f. Tho.

2

2

2

1^o
2^o
3^o
D
Carnis
temptatio
e^o g^oior
q^o diab.
temptatio
p^o r^o.
2^o r^o.
3^o r^o.
4^o r^o

Secundo est hoc q^o temptatio mundi est in certo g^one rez. s. i. rebus solius fortune. Temptatio aut^o demonis cu non heat certum genus reru de qbus fiat poterit interdum fieri de rebus illis que s^o magis mouet q^o res fortune. Ut si temptet dia. de rebus de qbus caro solet temptare. Na tunc manifestu est q^o temptatio demonis erit grauior q^o temptatio mundi. Est et temptatio mundi minor q^o temptatio carnis. Tercio q^o temptatio carnis fit de reb^o necis ad pseruatione idiuuidi vel spci: vt s. declaratu est. temptatio aut^o mundi fit de reb^o non necis s^o curiosis. Et t^o q^o desideriu est de re magis ncia vel magi naturali tato regl^o mai^o est. Erit g^o maior temptatio carnis q^o mundi. Secundo est q^o temptatio mundi est ab ex. temptatio at carnis est aliqd intra nos. Jo difficilius est resistere ei q^o e intra nos q^o q^o exterius est. Et pp b^o d^o q^o nulla est peior p^o fitis q^o familiaris inimicus. Ita de carne est que pars nri est z temptat nos. Tertio est hoc: qa temptatio mundi non est tato tpe in homie quanto temptatio carnis. io violentius agget caro q^o mundus. Patet hoc: qa non incipit homo cocupiscere res fortune nisi postq^o puenit ad aliquu statu discretionis z cogitat modu viuendi hominu: z quid est illud q^o ceteri cupiant: z quid est ab oibus magis reputetur. Et tuc homo incipit concupiscere res fortune: q^o ceteros videt eas concupiscere z extimare btm eum qui in illis habudauerit. Si eniz nemine videret talia cupiente nec ea reputate non cocupisceret illa: cu ipsa non sint ncia sicut nalia. Ea aut^o de qbus caro temptat insunt nobis ab exordijs vite: z si taq^o ncia ad pseruatione: z psueti sumus semp illa desiderare. Et sic salt^o pp diuurnitate efficacit^o mouebit nos desiderio illaz rez de qbus caro temptat q^o desideriu rez fortune. Ista rone ponit Aris. 2. ethi. ad onidendu q^o difficult^o est pugnare p cocupias q^o p ira: q^o cocupia est nobis cognata p tota vitaz z cotpane nobis: z no est sic de ira. Est igr grauior temptatio carnis q^o mundi. De temptatoe carnis et d^oz est q^o grauior est q^o temptatio dia. Et sic erit simplr maior iter oes temptatio nes. Sic p^o per Aug. z p magim. 2. sen. dist. 21. f. Temptatio q^o est ex carne no fit sine peio: q^o aut^o est ab hoste nisi ei p^o sentia tur pctm no h^oz. Et sequit. Temptatio aut^o carnis interior difficultus vincit: q^o interioris opugnans de nro p nos roborat. Secundo est q^o temptatio dia. est oino ex nos. temptatio aut^o carnis est itra nos. Qd aut^o itra nos e difficult^o cauere pot^o q^o id q^o exteri^o est. Tertio est q^o temptatio dia. fit p modu suggestionis z q^o p modu ronis suadetis. temptatio at carnis fit p modu cuiusda mot^o in nob isurgens. Na ve mot^o q^oda est z nalis q^odez. Et cu inclinatio nalis est efficacior q^o inclinatio ex p^o uasione ronis. io erit grauior temptatio carnis. Quarto est q^o temptatio sca a dia. fit per modu p^o uentis z suggestionis. tata erit officatia illius temptatidis q^ota fuerit efficaciatia ronis ondentis bonu esse id q^o suggerit: z vltra id nulla vtus mouendi est. In temptatoe at carnis no solu est p^o as supandi nos ex eo q^o illa delectabilia ad q^o caro mouet ondu tur nob in imagiatioe taq^o valde bona z delectabilia: s^o ma xima efficaciatia temptatidis carnis est in b^o q^o sequet q^oda real agustia z afflictio durissima si no p^o sentiat ei ad q^o caro mouet. Et ob b^o temptatio carnis magis est violentia q^oda q^o temptatio: z sic magis v^o get valde q^o temptatio dia. Un p^o siderandu q^o in temptatide dia. z mundi solu est vn^o modus succubedi. s. si ille res de qb^o temptamur appeat nob bone. z pp desiderium boitas eaz moueamur: in temptatide at carnis est duplex modus succubedi. vnus est ex eo q^o illa res ad qua caro mouet pot^o ondi nob vt valde delectabil^o z bona ad fruendu: z pp desideriu fruitionis illi^o moueamur. Et iste modus est in oibus intepas qb^o no est ncia temptatio fm carne ad p^o eand^o delectabilia s^o carne: s^o ex rone mouent: q^o iudicat simplr bonu ee: vel salt^o sibi meli^o ee frui delectabilib^o s^o carne i tactu z gustu. Alio^o temptatio carnis mouet p modu cuiusda affluetio: q^o et si id ad q^o caro mouet no iudicat ee bonu nec simpliciter delectabile t^o pp no sustine diuini illa molestia z agustia temptatidis multi succubut. Utruzq^o modu tagit Aris. 9. ethi. S^o aut^o ples q^o succubut pp no posse sp^o tollerare agustias illas temptatidis q^o pp desideriu fruendi ipso delectabili q^o pponit: cu q^oda illud iudicat no delectabile. z aliq^o parum delectabile. Tota g^o efficaciatia temptatidis carnis est pp molestia qua inferit nisi ei assentiat. Et istud no est in temptatide carnis nec mundi. Jo ex hac pte ipsa est valde maior q^o alie. Et pot^o cognosci p hoc vt si q^o temptaret ad venerea a demoe

vel ab hoie pponendo ei q^ostitatez illius delectabilis s^o oes circumstantias suas. z q^o no insurgat aliqs motus in vi cocupiscibili: sed solu iudicare p imaginatione vel p r^oes de quantitate illius delectabilis: est manifestu q^o erat facile tale temptatione repellere: q^o no esset aliq^o angustia tollerare ea mltis diebus cu totalr esset exterius. Nunc aut^o secusest: q^o cu insurgat motus ille in vi cocupiscibili aut irascibili. si temptatione non cofentiat est magna angustia tollerare illaz. Nec solu quidem in imagiatioe: sed etia redundat ista molestia ad corpus in quo hnt vere z magne imutationes afflictive Et apparet hoc qa etia interdum nulla forma delectabili p^o cepta in imagiatioe insurgit nalter motus quida quasi violentus in parte cocupiscibili qui valde affligit: z est quasi ratiobabilis. vel saltez ratiobilior: ceteris temptatidibus cu non fit iste motus super re certa: nec habita aliqua p^o ceptioe q^o in alijs temptatidibus nuq^o accidit. Est g^o tep^o carnis valde maior alijs: q^o est multu iperiosa z inducit secu executionem: qa habet viz coactiuam ad puniendu no consentientes: q^o alie temptationes no habent. Quinto est ista maior q^o temptatio diaboli: qa in temptatione diaboli totus homo resistit temptationi vel resistere pot^o. z diabo. solus est qui pugnat: ideo est quodammodo facile resistere. In temptatide aut^o carnis homo pugnat ptra seipsuz. Na diuidit homo in duo: q^o caro cocupiscit aduersus spm: z sps aduersus carne ad gala. 5. Et sic homo minoris vtutis est ad resistendu: q^o pro medietate sua solu pugnat: z ab illa medietate ipugnat. Et ista est etia causa de porissimis q^o temptatio ista fit difficultis. s. q^o resistens est parue vtutis. s. medietas hominis: z il la quide captiuata pp cognitione cu pte pugnate: maior g^o est ista q^o alie. Sexto p^o q^o apls magis pquerit de ista temptatione q^o de alijs. Nam ad romanos septimo. dicit video aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis mee: z captiuantem me in lege peccati. Et hoc est q^o supra dicebamus. scilicet q^o ipsa temptatio carnis non solu est temptatio: sed etiam violentia cum dicat apostolus q^o captiuat hominem. Etiam eo. c. exclamat pp difficultate resistendi dicens. Infelix ego ho qs me liberabit de corpe mors huius. i. de hac mortifera temptatione que est in corpe que est dura sic mors. Dicit etia ea esse ita forte q^o homo no potest libere facere quecuq^o vult. e. c. f. Non. n. q^o volo bonu hoc facio: sed q^o volo malu hoc ago. z ad gala. 5. dicit q^o caro cocupiscit ad uersus spm: z sps aduersus carne. hec eni inuice sibi aduersant vt no qcunq^o vultis illa faciatis. Etiam in nulla alta temptatione apls rogauit ad xps q^o ea a se tolleret nisi in temptatione carnis. 2. cor. 12. ex quo inuic q^o ceteras poterat tollerare z in tolleratioe huius inueniebat maiorem difficultatem: z sic est fm veritatem difficultior. Considerandu aut^o q^o sub temptatide carnis tria cotinentur. s. desiderium ad delectabile q^o est in tactu z ad delectabile q^o e in gustu z motus ire. vt. s. onsum est z temptationes in istis non sunt equales. Na temptatio circa gustu lz qbusda videat graue se ptune re: t^o non est ita grauis sicut alie due. R^o huius est q^o desideriu gustus est ad cibuz z potu. Et ista sunt maioris necessitatis q^o cetera desiderabilia. Et ob b^o temptatio nobis magis licita oia que ad cibuz z potu ptinet. Et sic no est tata occasio peccadi in hys sicut in alijs cu liceat cuilibet fumere cibuz z potu pro sustentatione nae vsq^o ad saturitatem. Modi et ciborum raro sunt phibiti. In alijs autem circa venerea: z circa iram est maior occasio peccandi: quia est maior prohibitio. Nam actus venereus est omnibus hominibus generaliter z in perpetuu interdicitur nisi eis q^o matrimonio vtuntur. Et sic magna occasio peccadi est in hoc ppter magnaz prohibitionem. Sic etiaz est de ira: quia ira quasi semper est prohibita cum impediatur hominem ad iuste operandum. Ja cobi primo: scilicet ira viri iusticiaz dei non operatur. Et iterum ibi. Sit omnis homo velox ad audiendum tardus ad loquendum z tardus ad iraz. Est ergo propter hoc occasio magna ad peccandum circa iraz propter prohibitiones quasi generalem. Circa cibos autem sunt pauca prohibita. ideo parua vel minor occasio peccandi est quidem in eis: z sic minor temptatio est: quia prohibitio rei auget cocupiscenciam ad illam. Sic dicitur prima corinthio. decimoquinto Virtus peccati lex idest forritudo peccati est ex lege. z dicit ibi gl. q^o hoc est: q^o phibitio legis auget cocupiscenciaz ad peccandu: lz ergo in qbusdam hoibus fit difficile resistere gule t^o r^o nabilr

3
Tria continentur in temptatione carnis.

7c

tn̄ rōnabiliter difficilius est resistere alijs tēptationibus carnis. Manent autē alie due tēptationes carnis. s. ad venerea z ad irā. Et hāz grauior est illa que ad venerea. Nam lz aliq̄ modo sit difficultior tēptatio ire in quātum est ipetuosior z p̄uenit iudiciū rōnis qd̄ non facit tēptatio ad venerea. vt patet. 7. ethico. tn̄ simplr̄ difficultior est ipsa tēptatio ad venerea q̄ ad irā. vt ait Aristo. 2. ethico. dicit q̄ difficultius est pugnare p̄ concupiscentiā q̄ p̄tra iram: z subdit cām. s. Difficile ē nobis pugnare p̄tra hanc passiōē. s. p̄tra concupiscentiā tāq̄ cōnutritā nobis a puero. z p̄temporaneaz vite. Et sic dicit q̄ est difficile p̄terere eā. i. totalr̄ supare. De cōparatione autē earum. s. que sit turpior. z que efficacior ad mouendū z cui difficultius resistat. p̄. 7. ethico. vbi sp̄aliter queritur de hoc.

Q̄tē p̄ hoc ex. s. allegatis per apostolū: qz omnia ista que ipse induxit de grauitate tēptationis carnis intelligunt de temptatione ad venerea. Nam stimulū carnis sue appellauit 2. corin. 12. Qd̄ non intelligit nisi de passione venereoz. Satis etiā patet ad roma. 7. vbi littera nō posset p̄uenienter exponi de desiderio cibi nec de ira: sed solū de concupiscentia venereoz. Ista ergo est maior simplr̄ inter tēptationes: licz per accūs possint interdū multe alie maiores esse. vt dcm̄ su it. s. Sed de hīs que sunt per accūs non pōt dari certitudo aliqua. De violentia autē temptationis ad venerea. z de ceteris cōditionibus huius amoris passionalis dictū est satis. 2. reg. 13. z magis in lib. n̄ro de amore z amicitia parte prima.

Quot sunt species temptationis: z quomodo distinguatur.

Questio. LXXVII.

Queritur de sp̄ibus tēptatōis quot sunt z quomodo distinguuntur. **Q̄dm̄ q̄ hic solum cōsideramus de tēptatōibus illis que ad malū sunt vlt̄ ex q̄bus peccatū solet aut pōt iduci. Et iste diuidunt̄ in tres sp̄es. s. tēptationē a carne z a mūdo z a dia. Tēptatio nāqz que a deo fit inter istas nō cōnumerat̄: qz ad bonū semp̄ est vt. s. oñdimus in tēptatione dei. Tēptatio ēt que fit a bonis hoibus nō ponit̄ inter istas: qz ēt illa fit ad bonū vt cū quis temptat aliū ad expiendū an sit in eo aliq̄ p̄bitas de q̄ ipm̄ possit honorare. De tēptatione autē que fit a malis hoib⁹ dōz q̄ ista ad bonū z malū est: z tn̄ non p̄stituit per se sp̄em: sed pertinet ad sp̄em tēptationis dia. qz hō malus est instr̄z vel minister dia. z actio p̄ncipalis agentis z ministri est eadez.**

Sciendū tn̄ pro hoc q̄ tēptatio a malo hoie pōt dupliciter fieri. Uno modo suggerēdo alicui q̄ malū faciat: z tūc p̄pe pertinet ad tēptationē diaboli que est per modū suggestiōis ad faciendū malū. Alio mō fit temptatio persequēdo. Et ista nō est ita p̄priet̄ tēptatio. z tn̄ vocat̄ tēptatio in quātum p̄eam habet experimentū de v̄tute vel infirmitate mentis n̄re z ēt ista tēptatio reducī ad tēptationē dia. in quātum mali hoies persequunt̄ bonos suadēte diabolo. Sicut aliq̄s dicitur suadēte dia. manus violētās in clicū iniecit̄. Sūt ḡ solū tres sp̄es tēptationis. s. noiate. z iste distinguunt̄ tripliciter. Nā tēptatio pōt h̄re distinctionē ex pte tēptatois: vel ex pte obi de quo homo temptatur: vel ex parte modi ipsius temptationis. Primo mō sunt tres tēptationes p̄nominatē. s. a mundo a carne z a diabolo. Secōdo mō sunt alie tres temptatiōes: qz sunt tres de quibus tēptamur. p̄. Jo. 2. s. omne qd̄ est in mundo est cōcupiscentia carnis: z concupiscentia oculoꝝ: z superbia vite: q̄si dicat. In mundo nō sūt aliqua alia. Tertio modo sunt etiam tres tēptationes. s. suggestione delectatione z p̄sensu: vt ait Grego. in quadam omelia. De p̄ma diuisione tēptationū. dōm q̄ iste tres tēptationes differūt per tres tēptatores. z de quolibet eozum s. aliq̄ diximus. Caro enīz tēptat quasi aliq̄d intrinsecum nobis insurgēte motu quodaz inordinato in vi concupiscibili aut irascibili. Et ille motus est ipsa tēptatio. Mundus autē i. bona fortune que vocant̄ mundus mouent solū p̄ modūz obi aliciendo nos ad concupiscendū tāqz aliquid bonū z pulchrum. diabo. aut temptat per modū suggestētis z suadētis lz nos suggestione eius nō audiamus nec videamus: sed ex perimur fieri nobis quādam suasionē tāqz ab aliquo p̄sulēte: ita vt interdū videat̄ hoi q̄ quasi aliq̄s ei loquit̄. Et istaz suggestione facit demon per aliquē motū que pōt facere in fantasia illustrando fantasmatā cū h̄eat p̄m ad imitandūz istam nām corporālē: nisi per deū vel bonos angelos arceat̄ Et sic pōt facere ip̄ressionē in potētias affixas organīs quarum opationes imutant̄ ad imutationem organoz: sicut est

sensus z imaginatio z hmōi. Et sic ēt per accūs eoz operatio resultat in intellectu cuius obz est fantasma. 3. de aia. Si cut color est obm̄ visus. Si tn̄ ista imutatio non pōt p̄uenire vsqz ad voluntatē: qz voluntas non dependet ab organo corporali quātum ad actū volendi nec quātum ad obiectūz velibile: non quidē quātum ad actū: qz actus volūtatis nō est actus alicuius organi d̄eterminati sicut videre est actus oculi: z idēz est de intellectu: qz non intelligit per aliq̄d organum: qz al̄s non ēt vis absoluta a corpore. Etiam nō dependet voluntas ab organo quātum ad obiectū: qz nō accipit obiectū suū ab organo: sed accipit ab intellectu: qz illud voluntas p̄sequit̄ tanq̄ bonum qd̄ intell̄s p̄iudicauerit esse bonū. Et sic voluntas omnino est absoluta ab organo.

Intellectus autē licet nō dependeat ab organo quātum ad actū: vt dictum est: aliquo tamē modo dependet ab organo quātum ad obiectum: qz obiectum intellectus ē fantasma: vt dictum est: z illud nō potest accipere intellectus nisi ab organo fantastico: z sic volūtas est magis absoluta a corpore q̄ intellectus. Hoc autē dicit̄ qz si voluntas depēderet ab organo saltem quātum ad obiectum cū diabolo posset aliquid super organū z fantasma que sunt de conditione corporis: posset aliquid saltem in directe super volūtatem sicut diximus q̄ actus demōis aliquo modo perueniebat ad intellectū propter obiectum quod accipit ab organo: non tamen peruenit ad voluntates v̄llo modo: quia illa nullo modo participat cum organo. Et sic actio diaboli nō potest per tingere directe nec indirecte nec determinate voluntatē. potius ad hec q̄ ad aliud. de hīs sanctus Thomas. 24. sentē. distinctio. 8. articulo q̄nto in corpore. Potest etiā demon aliquid agere illustrādo fantasmatā n̄ra. i. species reseruat̄ in fantasia faciēdo per virtutē nature sue aliquid circa illas vt fm̄ diuersas eozūz cōpositiones possint noue intentiones ab eis accipi que p̄us non accipiebantur. Et sic temptat immitendo homini cogitationes. Non cogitur tamē intellectus noster accipere illas intentiones representatas per species: qz p̄ter obiectū z potentiā cognoscētē requiritur ad actua lem cognitionē intentio cognoscētis siue per sensus siue per intellectum. Et ex hac parte debilitatur tēptatio demonis. Qz licet opatio sua possit pertinere ad intellectū mediante fantasmate q̄ demon pōt illustrare: nō cogitur tn̄ intell̄s recipere intētiōes illas nouas rep̄ntatas per fantasmatā a demone illustrata. Et sic poterit libere reici tēptatio demonis. Secus autē esset si intell̄s cogere illas intētiōes recipere: qz tūc grauior esset tēptatio. Et nō d̄z hic q̄ nō cogit̄ recipere. i. q̄ non cogit̄ iudicare p̄ illas. s. q̄ iudicet bonū esse id qd̄ per fantasmatā illustrata sub rōne boni oñdit̄ vel epr̄io. Et si reciperet intellectus illas intētiōes non cogere iudicare fm̄ illas: qz tūc semp̄ esset idē iudiciū fantasie z rōnis. Sz est sensus q̄ non cogit̄ intell̄s recipere illas intētiōes. i. q̄ non solum nō cogitur iudicare bonū vel malū esse aliquid sicut ille representat̄: sed etiā nō cogitur cogitare circa illas vel speculari. z sic est nobis liberū non solū nō p̄sentire temptationi demōis iudicādo bonū esse qd̄ ille suggerit: sed etiā liberū est nobis nō cogitare nec aduertere aliq̄d ad ea q̄ ip̄e suggerit. Sicut liberū mihi est qn̄ aliq̄s mihi vult loq̄ nō au primere in intellectu n̄ro: qz fm̄ Augu. angeli boni opant̄ in itelligētias n̄ras miris q̄busdā modis. Hoc autē est iquātum lumen intell̄s agentis n̄ri confortatur per intellectuale lumen ipsoꝝ. Sed demonib⁹ non cōpetit: qz quāuis nāle lumen eoz sit efficacius q̄ lumē intell̄s n̄stri: tn̄ lumine gr̄e nō sunt p̄fecti: sed tenebris culpe obūbrati. Et iō non intendunt iudiciū rōnis n̄re rectificare per p̄fortationē itell̄tialis lumis: s. aliq̄ nobis oñdere ex q̄bus d̄cipiamur. Et h̄ faciūt illustrādo fantasmatā. Si autē lumē itell̄s n̄ri p̄fortaret̄ h̄ ēt magis p̄ eos: qz sic facilius itelligēmus eoz fraudes. Ideo intell̄m n̄r̄z nūqz illumināt. Alio mō demones possunt nos tēptare mouendo in nobis sanguinē circa cor ad suscitandū libidinem: z hoc facile est eis nisi a deo prohibeantur. Et quātum ad hoc demōes dicunt̄ intētores peccatoꝝ qz succēdunt corpa n̄stra ad pronocādū passiōes. In volūtate autē ip̄rimē nihil p̄nt: qz ibi solus d̄s p̄t aliq̄d ip̄rimē. Et h̄ ē p̄p volūtatis lib̄tatē. Et h̄ non cogit̄ ab obo sic itell̄s cogit̄ p̄ demōstrationē. Et sic solus de⁹ pōt i volūtates directe agē. Angeli boni p̄nt in intell̄z z i fantasmatā aliq̄d agē vel imprimere

L

B

Duplex tēptatio a malo homine p̄o

2o

C

D

E

f

l. Tbo.

B

p

Impmere. Diabolus autē in solis fantasmatibus pōt aliqd agere. Et isti sūt modi qbus pōt dia. aliqd agere vel iprime re in nobis ad tēptandū nos. De hīs sanctus Thomas. 2°. sen. distinctio. 8. articulo. qnto. in solone. 6. z. 7. argumenti. Considerandū autē qz lz tēptatio sit ab istis tribus demō tamen solus dī hēre officium tēptandi qst ad eū solū h per tineat vel magis pprie ad eū qz ad ceteros tēptatores. Et verū est qz hēre aliqd in officii solū pertinet ad itelligētem z volentē. s. vt intelligat quid est qd facit z velit illud face re: qz als lz aliqd agens agat aliqd non dicef hēre illud face in officii sicut ignis semp calefacit. z tñ non dicim⁹ qz offm ignis est calefacere: qz ignis nō intelligit qd facit nec illud facere vult qd facit. Et qz caro z mūdus lz tēptent: nihil tñ intelligunt non pōt dici qz hēant officii tēptandi. Dia. autē solus est intelligens iter tēptatores: ideo ipse solus pōt hēre offm tēptandi. Et Alr pōt dici: qz dī solus dia. hēre offm tēptandi. qz spālī mō ei cōpetit tēptatio. Primo qz ois tēptatio accepit ab eo originē. Ipse. n. tēptauit pmū hoiem: z qz supavit eū data est via ad oēs tēptationes carnis z mundi. Si autē i illa tēptatione non succubuisset hō nūqz mūdus aut caro nec ipse dia. potuisset postea aliqūe hoiem tēptare. Et hoc mō dicit dio. qz oia pcta sunt a demone p suggestio nem. s. inquatū per illā primā suggestionem parauit vias ad oia peccata. sic dicit scūs Tho. p. parte. su. q. ii. 4. articulo. 3. Dicit. 2. diabo. pprie tēptare vel solus tēptare: qz tēptationibus alijs ipse aut vtitur. Qz interdū vtitur tēptatione carnis: z interdū tēptatione mūdi. vt. i. dicef. Caro autē z mundus nō vtunt demone: z sic ipse est pncipale tēptas: z caro: z mundus sunt quasi instra. Tertio dī solus demō. tēptare inquatū ipse solus ad malū in ducēdū tēptat. Nā semper intēdit cāre pctm per tēptationes. Caro autē qñ tēptat non mouet sub rōne mali: sed sub rōne boni: inquatū vult frui illo delectabili qd bonū vel necius iudicaf. Mūdus ē. i. bona fortune nō tēptat sub rōne mali cū nihil in telligat: sed solū mouet vt obm in rōne boni z pulchri. Solus g demō hz offm tēptandi z solus pprie tēptat: lz tēptatio carnis sit maior qz tēptatio demonis: vt. s. dcm est. de hīs. s. Tho. 2. sen. di. 2. arti. 2. in solone ad qntū argu. Cō siderandū vltorius qz lz isti sunt tres tēptatores: non hnt tñ tria oba distincta de qbus tēptent. Caro. n. z mūdus bñ hnt oba distincta: z tñ non hz illud diabo. qz pter illa d qbus caro z mūdus tēptat nō relinquif aliqd in reb⁹ de quo dia. tēptat. Verū est autē qz sunt pcta spūalia que nō cadunt iter ea de qbus caro z mundus tēptant: sicut idolatria heresis: infidelitas z silia: z de istis posset tēptare dia. z tñ ista non hnt rōne alicuius apparentis boni. z nō posset de eis solus tēptatio fieri: cū omnis tēptatio fiat sub colore ali⁹ boni: qd ibi esse pretēditur: aut qd inde hnduz speraf. Patet h qz qñ diabo. tēptauit xpm de idolatria nō tēptauit pponēdo ei solā idolatria: sed ondit sibi oia regna terre. dicen do hec oia tibi dabo si cadens adoraueris me. s. in lra. z luc. 4. Ita de alijs pctis est que in se nulla mala hēre vnr. ideo dia. nō pōt tēptare nisi de hīs de qbus mundus z caro tēptant vel sal tem per eas que mūdus z caro tēptant. De pmo pz vt si dia bolus tēptauit aliqūe de cupiditate cibi. sic tēptauit xpm. s. in lra: z tñ tēptare de cibo ad carnē pertinet: de. 2°. sic tēpta uit xpm de idolatria p diuitias. s. dicēdo qz daret ei diuitias. z lz idolatria de qua tēptauit nō sit de rebus de qbus mūdus tēptat. diuitie tñ per quas tēptat sunt de rebus de qb⁹ tēptat mundus. Sciendū vltorius qz tēptationes iste: licz inter se sunt distincte pnt esse aliqn piuncte. s. qz de eadem re sit tēptant dia. z mūdus vel diabo. z caro. nūqz tñ dia. caro z mundus tēptāt sit de eadez re: qz oba eoz sunt distincta. Dia. autē non hz obm distinctū. vt. s. dcm est. Consideran dum autē qz vna tēptatio pōt fieri tripliciter: vt pte in clina ri ad irā vel ad venerea vel cupiscere honores. z ita de sin gulis. Nā pōt aliquis tēptari ad venerea vel a sola carne. vt si omone nō instigāte insurgat motus in vi cupiscibili qui est desiderū ad venerea: z pōt ille motus sine demone sim pliciter insurgere. Uno mō ex sola dispositione corpis sicut calefacto corpe insurgit appetitus libidinis: z ille motus est pure nālis. Alio mō fit ad hoc per formā apphensā. Qz lz qz non sit nālr dispositus ad venerea forma apphensa pote rit cū mouere p imaginationē sub rōne pulchri z delectabi lis. Et iste est motus ad venerea. Nā ex ista apphēsiōe sepe